PAGE

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016  № 707
п. Чегдомын

Об открытии ледовой переправы

через реку Бурея

В соответствии с Правилами использования водных объектов общего пользования на территории Верхнебуреинского муниципального района, утвержденными  постановлением главы района от 21.11.2008 года № 858, на основании акта технического освидетельствования ледовой переправы через реку Бурея на 72 км автомобильной дороги Чегдомын-Софийск № 2 от 01.12.2016 года  администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить с 18-00 час.  05 декабря 2016 года проезд по ледовой переправе через реку Бурея на 72 км автомобильной дороги Чегдомын-Софийск всех видов транспорта весом до 16 тонн.

2. Рекомендовать ООО «Снабстрой» (Ю.А. Глебова):

2.1. В соответствии с муниципальным контрактом № 38 от 25.11.2016 года обеспечить контроль за техническим состоянием и оборудованием ледовой переправы и её эксплуатацией.

2.2. Эксплуатацию ледовой переправы осуществлять в соответствии с положением о безопасной эксплуатации ледовой переправы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                    П.Ф. Титков